АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2017года № 10-275-а

Об утверждении комиссии по озеленению

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 части 1 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью обеспечения выполнения требований Правил благоустройства территории Шугозерского сельского поселения в новой редакции, утвержденных решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения 27 октября 2017 года № 10-117, администрация Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по озеленению Шугозерского сельского поселения (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по озеленению Шугозерского сельского поселения (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Шугозерского сельского поселения

Н.С.Соколова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Шугозерского сельского поселения
от 04 декабря 2017 г. №10-275-а

(приложение №1)

ПОЛОЖЕНИЕ
по комиссии по озеленению

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Деятельность Комиссии по озеленению (далее - Комиссия) основывается на участии представителей (специалистов) администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, предприятий и общественных организаций в решении проблем, возникающих при реализации вопросов, связанных со сносом зеленых насаждений, их посадкой, размещением и эксплуатацией.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

1.3. О проделанной работе Комиссия отчитывается перед главой администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

2. ВОПРОСЫ, ОТНЕСЕННЫЕ К ПОЛНОМОЧИЯМ КОМИССИИ

2.1. Комиссия рассматривает вопросы, относящиеся к исполнению Правил благоустройства территории Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области:

2.1.1. контролирует и рассматривает деятельность предприятий и организаций любой формы собственности, а также отдельных физических лиц относительно выполнения вопросов по озеленению:

- по поручению главы администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области;

- по обращению совета депутатов Шугозерского сельского поселения;

- по обращению структурных подразделений районной администрации;

- по обращению государственных органов;

- по обращению общественных организаций;

- по обращению отдельных граждан;

2.1.2. обсуждает и выдает решения и рекомендации по вопросам озеленения физическим и юридическим лицам;

2.1.3. проводит контрольные проверки и рейды;

2.1.4. вносит предложения и рекомендации по проектам озеленения территории.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Основной организационно-правовой формой деятельности Комиссии являются заседания, контрольные проверки и рейды.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством.

3.4. Заседания Комиссии проводятся открыто. В заседании Комиссии участвуют лица, заинтересованные в решении вопросов, входящих в повестку заседания.

3.5. На заседаниях Комиссии:

3.5.1. утверждаются текущие и перспективные планы работы;

3.5.2. заслушивается информация по вопросам, отнесенным к полномочиям Комиссии;

3.5.3. принимаются решения о проведении проверок и рейдов, выездных заседаний;

3.5.4. принимаются решения по обсуждаемым вопросам.

3.6. Протоколы заседаний Комиссии при необходимости направляются главе администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, в административную комиссию. Отдельные решения Комиссии оформляются выписками из протокола и рассылаются заинтересованным предприятиям, организациям, учреждениям и гражданам.

3.7. К работе Комиссии могут привлекаться специалисты администрации, представители средств массовой информации, отдельные граждане.

3.8. Материалы по деятельности Комиссии хранятся в делопроизводстве Комиссии.

3.9. Контрольные проверки и рейды:

3.9.1. организуются по решению Комиссии (ее председателя);

3.9.2. проводятся под руководством председателя или назначенных членов Комиссии    в количественном составе в зависимости от поставленных задач.

3.10. Контрольные проверки и рейды фиксируются составлением актов с подписями их участников.

3.11. Члены Комиссии:

3.11.1.  участвуют в заседаниях Комиссии;

3.11.2. имеют право голоса при принятии решений Комиссии;

3.11.3. содействуют исполнению решений Комиссии.

__________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Шугозерского сельского поселения
от 04 декабря 2017 г. №10-275-а

(приложение № 2)

Состав
комиссии по озеленению Шугозерского сельского поселения

Председатель комиссии:

- Соколова Нина Степановна - глава администрации Шугозерского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

- Смирнова Наталья Фёдоровна - заместитель главы администрации Шугозерского сельского поселения

Члены комиссии:

- Кучерова Наталья Яковлевна – специалист администрации Шугозерского сельского поселения

- Котова Светлана Николаевна - специалист администрации Шугозерского сельского поселения

- Романова Оксана Валерьевна - специалист администрации Шугозерского сельского поселения

- Голубева Любовь Германовна - депутат совета депутатов Шугозерского сельского поселения

- Денисов Николай Иванович - депутат совета депутатов Шугозерского сельского поселения

_______________